
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 11
Úřad městské části
Odbor dopravy
Oddělení silniční správní úřad 

Sídlo: Ocelíkova 1, 149 00 Praha 11
Pracoviště: Nad Opatovem 2140/2,149 00 Praha 11

IČ 00231126, DIČ CZ00231126

Telefon 267 902 111
ID DS nr5bpci
E-mail podatelna@praha11.cz 

Váš dopis zn.: 00937/2025
Ze dne: 09.06.2025
Číslo jednací: MCP11/25/105671/OD/Zak
Spisová zn.: S-MCP11/25/105671/3

Vyřizuje: Jitka Zákorová 
Telefon: 267 902 564
E-mail: zakorovaj@praha11.cz

viz rozdělovník

Datum: 21.07.2025

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

Opatření obecné povahy 

Odbor dopravy, Oddělení silniční správní úřad ÚMČ Praha 11, jako příslušný silniční správní 
úřad (dále jen SSÚ) pro komunikace II. - IV.tř. a veřejně přístupné účelové komunikace na 
území správního obvodu Praha 11, dle ust. § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon o silničním provozu), v souladu s obecně závaznou vyhláškou č. 55/2000 Sb. hl. m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy v přenesené působnosti, ve znění pozdějších 
předpisů, zahájil dne 09.06.2025, na základě žádosti právnické osoby -  Městská část Praha-
Újezd, IČ:00241784,  Kateřinské náměstí 465, 149 00 Praha 4, řízení o návrhu opatření obecné 
povahy, v souladu s ust. § 171 a § 173 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen správní řád) a podle ust. § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 zákona o silničním 
provozu a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádí zákon o silničním provozu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen vyhlášky) a vydává opatření obecné povahy

 
stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích

spočívající v umístění nového svislého dopravního značení na místní komunikaci III. tř. ul. Ke 
Mlýnu, poz. p.č. 325/1 k.ú. Újezd u Průhonic, Praha 4 (IP4b – jednosměrný provoz + E 12a -
jízda cyklistů v protisměru, B2 – zákaz vjezdu všech vozidel + E 12b – vjezd cyklistů v protisměru 
povolen), a to dle přiložené situace, která je nedílnou součástí tohoto stanovení, za níže 
uvedených podmínek pro jejich realizaci:

a) Osazení dopravního značení bude provedeno v souladu s podmínkami vyjádření Policie ČR, 
Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy, odbor služby dopravní policie, pod č. j193644-1/ČJ-
2025-0000DŽ ze dne 17.06.2025, které je jedním z podkladů tohoto řízení.

b) Instalaci dopravního značení provede odborně způsobilá osoba podle odsouhlasené 
dokumentace, která je nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy.

mailto:podatelna@praha11.cz
mailto:zakorovaj@praha11.cz


Č.j. MCP11/25/054976/OD/Zak 

Strana 2/4

c) Dopravní značky musí být v základní velikosti v retroreflexním provedení. Veškeré 
dopravní značení bude osazeno na odpovídajících nosičích. Umístěním dopravního 
značení nesmí být narušeno vnímání dopravní situace.

d) Instalace a umístění dopravního značení bude provedeno v souladu se schválenou situací 
a vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů tak, aby nebránilo provádění údržby 
dotčených komunikacích. Bude umístěno v odstupové vzdálenosti min. 0,25m od hrany 
komunikace Ke Mlýnu a bude trvale udržováno v náležitém stavu. V případě jeho 
poškození bude neprodleně sjednána náprava. 

e) Dopravní značky budou umístěny v souladu s vyhláškou č. 146/2024 Sb., o požadavcích na 
výstavbu, ve znění pozdějších předpisů a ČSN 73 4001 „Přístupnost a bezbariérové 
užívání“. 

f) Realizace instalace a následná průběžná údržba a obnova povoleného dopravního 
značení bude zajišťována na náklady právnické osoby Městská část Praha-Újezd , IČO: 
002 41 784, Kateřinské náměstí 465, 149 00  Praha 4., která odpovídá za dodržení 
uvedených podmínek a náležitý stav místní úpravy provozu po celou dobu užití dopravních 
značek. 

g) Trvalé osazení nového svislého dopravního značení bude provedeno v termínu do 30 dnů 
od doručení tohoto opatření obecné povahy, v závislosti na klimatických podmínkách. 

h) Po dokončení realizace tohoto opatření obecné povahy, ve lhůtě nejpozději do 15 
pracovních dnů, bude správní orgán osobou zodpovědnou za realizaci písemně informován 
o osazení dopravního značení.

i) SSÚ si vyhrazuje právo toto stanovení úpravy provozu na pozemních komunikacích změnit, 
upravit, doplnit, popřípadě zrušit, bude-li si to vyžadovat veřejný zájem nebo v případě, 
že dopravní značení bude umístěno v rozporu se stanovenými podmínkami.

Odůvodnění:

Dne 09.06.2025 SSÚ na základě žádosti právnické osoby Městská část Praha-Újezd , IČO 002 
41 784, Kateřinské náměstí 465, 149 00  Praha 4, řízení o návrhu opatření obecné povahy 
podle ust. § 171, § 172 a § 173 odst. 1 správního řádu, a podle ust. § 77 odst. 1 písm c) a odst. 
5 zákona o silničním provozu a vyhlášky. 

Návrh stanovení místní úpravy provozu spočíval v osazení nového svislého dopravního značení 
na místní komunikaci III. tř. ul. Ke Mlýnu, poz. p.č. 325/1 k.ú. Újezd u Průhonic, Praha 4 (IP4b 
– jednosměrný provoz + E 12a -jízda cyklistů v protisměru, B2 – zákaz vjezdu všech vozidel + E 
12b -– vjezd cyklistů v protisměru povolen), a to dle přiložené situace, která je nedílnou 
součástí tohoto stanovení.

Důvodem pro realizaci tohoto opatření je zajištění zvýšení bezpečnosti provozu v části 
komunikace s požadavky na obsluhu provozoven v místě.

Vzhledem ke skutečnosti, že žadatelem je právnická osoba - Městská část Praha-Újezd , IČO 
002 41 784, Kateřinské náměstí 465, 149 00  Praha 4, která je pověřena výkonem správy na 
komunikaci Ke Mlýnu na poz. parc. č. 325/1 k.ú. Újezd u Průhonic, nebylo SSÚ požadováno 
doložení samostatně vydaného souhlasu vlastníka. Městská část Praha-Újezd , IČO 002 41 784, 



Č.j. MCP11/25/054976/OD/Zak 

Strana 3/4

Kateřinské náměstí 465, 149 00  Praha 4, zajistí instalaci dopravního značení a bude trvale 
zajišťovat jeho následnou průběžnou údržbu a obnovu. 

 Návrh na stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích byl projednán s Policií 
ČR, Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy, odbor služby dopravní policie, pod č. j. KRPA-
193664-1/ČJ-2025-0000DŽ ze dne 17.06.2025. 

V době od 18.06.2025 do 18.07.2025 bylo oznámení o návrhu opatření obecné povahy, 
s výzvou k dotčeným osobám k podání připomínek či námitek, zveřejněn na úřední desce ÚMČ 
Praha 11. Námitky ani připomínky k návrhu nebyly SSÚ doručeny.

SSÚ přezkoumal výše uvedenou žádost a zjistil, že je důvodná a že povolovaná úprava v 
silničním provozu je za dodržení stanovených podmínek při znalosti místních poměrů z 
dopravního hlediska únosná. 

Správní orgán pod body a), b), c), d) a e) stanovil podmínky vycházející z požadavků § 62 zákona 
o silničním provozu, specifikujícím význam, užití, provedení a tvary dopravních značek, 
prováděcí právní předpis a to, že dopravní značky musí svými rozměry, barvami a technickými 
požadavky odpovídat zvláštním technickým předpisům. Další podmínky stanovené v rámci 
bodů f), g), h) a i) směřují vůči vlastníkovi/správci povoleného dopravního značení, který musí 
správní orgán informovat o provedení akce a zajišťovat průběžnou kontrolu, opravu a údržbu 
dopravního značení, jakožto součásti místní komunikace v souladu s § 12 odst. 1 písm. d) 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění. 

Instalace dopravního značení v souladu se schválenými DIO v části komunikace s požadavkem 
na možnost zajištění obsluhy provozoven v místě a intenzivním pohybem osob i vozidel 
(klientů provozoven) je navržena pro zvýšení bezpečnosti provozu v místě.

Poučení:

Podle § 173 odst. 1 zákona správního řádu nabývá Opatření obecné povahy účinnosti 
patnáctým dnem po vyvěšení.

Proti opatření obecné povahy dle ust. § 173 odst. 2 správního řádu, nelze podat opravný 
prostředek. 

Ve smyslu ustanovení § 101a - 101d zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve znění 
pozdějších předpisů, je možný přezkum u příslušného soudu. Do opatření obecné povahy a 
jeho odůvodnění může každý nahlédnout u podepsaného správního orgánu

otisk úředního razítka

Ing. Martin Janda
pověřen tajemnicí ÚMČ Praha 11 ze dne 04.03.2025     

Přílohy: Odsouhlasená situace dopravního značení (DIO)



Č.j. MCP11/25/054976/OD/Zak 

Strana 4/4

Rozdělovník:

1) Doručuje se účastníkům řízení:

- Městská část Praha-Újezd, IČO 002 41 784, Kateřinské náměstí 465, 149 00  Praha 4  
(DS:2w9bx6s)

k vyvěšení na úřední desku 
- úřední deska ÚMČ Praha-Újezd  
- úřední deska ÚMČ Praha 11

     dotčené orgány:

- Policie ČR, Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy, odb. služby dopravní policie, odd. 
dopravního inženýrství, Kongresová 1666/2, 140 00 Praha 4 (DS: rkiai5y)

2) Spis

za správnost vyhotovení: Jitka Zákorová

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů

Vyvěšeno dne:  ..................................... Sejmuto dne:  .......................................


		2025-07-22T06:34:13+0200




